
令和２年４月 

 

お取引先様各位 

 

福岡県医療機器協会 

理事長 髙井 達朗 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生に伴う 

医療機器の安定供給の取り組みについて（お知らせ） 

 

 

拝啓 平素は当協会へ格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、厚生労働省発出の「新

型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」では、緊急事態宣言時に事業の

継続が求められる事業者として、我々医療機器販売業が明記されている所です。 

会員企業は対処方針に基づき「三つの密」を避けるための取り組みを講じつつ、

医療機関様に医療材料の供給等で訪れる際には院内感染の原因となることを防

ぎ、また医療機器の販売に係る事業者として事業継続・安定供給に最大限の注力

をしているところです。 

当協会といたしましては、会員企業で感染者が発生し、物流機能停止等の事態

が生じた場合には、会員企業同士が連携し安定供給に最大限務める所存です。 

状況によって他の会員企業による納品業務の代行が行われる場合もございま

すので、何卒ご承知おき下さいますようお願い申し上げます。 

また、その際には従来の会社が通常行っていた細やかな対応は難しいことを

何卒ご理解下さいますようお願い申し上げます。 

当協会ならびに会員各社とも県内の医療機器の安定供給確保に尽力して参り

ますので、何卒、ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 


